
Zajęcia odbywają się w Ratuszu (al. NMP 45)

Muzeum Częstochowskie prowadzi również zajęcia edukacyjne z zakresu archeologii, historii, przyrody, sztuki                                                              

i literatury oraz warsztaty w Multicentrum ZODIAK 

Pełna oferta edukacyjna: www.muzeumczestochowa.pl

Zajęcia warsztatowe prowadzone są w oparciu o obiekty ze zbiorów Działu Etnografii Muzeum 
Częstochowskiego oraz o prezentację multimedialną. Uzupełnieniem lekcji dostosowanych do wieku 
uczestników są warsztaty plastyczne.

www.facebook.com/MuzeumCzestochowskiewww.muzeumczestochowa.pl

2.

Osikowe cudeńka – lekcja warsztatowa o zapomnianych technikach wyplatania i klejenia wywodzących się          
z podczęstochowskiej miejscowości Koziegłowy. Wykorzystywano tam wiórki drzewa osikowego do wykonywania 
kapeluszy, koszy, ozdób choinkowych i dekoracji do wnętrz domowych. Dzięki Cepelii te ozdoby drewniane były 
bardzo popularne w latach 60. i 70. XX wieku. Znajdowały się niemal w każdym domu w Polsce i na salonach 
międzynarodowych. Celem zajęć jest wykonanie przez uczestników ozdób z pasków papieru, inspirowanych 
technikami tworzenia dekoracji z wiórków osikowych. (szkoła podstawowa) 

1.

Ginące zawody – lekcja muzealna poświęcona profesjom, które nie są już dziś uprawiane lub na przestrzeni 
dziesięcioleci stały się zajęciami niszowymi, dlatego ciężko je zidentyfikować i prawidłowo opisać. Uczestnicy 
dowiedzą się, jak wyglądała praca poszczególnych fachowców oraz jak wiele zaangażowania wymagało wykonanie 
przedmiotów, które dzisiaj produkowane są seryjnie przez maszyny i roboty. (szkoła podstawowa) 

Zajęcia można umawiać pod nr. tel. 504 757 502 (Dział Edukacji i Wystaw) 

OFERTA EDUKACYJNA Z ZAKRESU ETNOGRAFII

      
      LEKCJA MUZEALNA 60 min – 8 zł od osoby 
      LEKCJA WARSZTATOWA 90 min – 10 zł od osoby
      WARSZTATY – 15 zł lub 25 zł od osoby



5. Lekcje związane z rokiem obrzędowym 

tradycje i zwyczaje, zwieńczone warsztatami plastycznymi. (przedszkole 6-latki, szkoła podstawowa 
i ponadpodstawowa)

3. Ludowe malarstwo na szkle – warsztaty, w trakcie których przybliżona zostanie technika malowania obrazów na 
szkle. Wykorzystując poznaną metodę, przy użyciu farb uczestnicy wykonają prace plastyczne inspirowane 
eksponatami pochodzącymi ze zbiorów Działu Etnografii Muzeum Częstochowskiego. Koszt takich zajęć wynosi      
15 zł od osoby. (szkoła podstawowa)

W warsztacie podjasnogórskiego malarza – warsztaty poświęcone tradycji wykonywania obrazów                    
z wizerunkiem Matki Boskiej Częstochowskiej w podjasnogórskich pracowniach. W ramach zajęć uczestnicy 
zapoznają się z historią rękodzieła częstochowskich malarzy wykonujących obrazy dewocyjne. Zaprezentowane 
zostaną tradycyjne  techniki zdobień takie jak stempelkowanie, grzebykowanie oraz wystrychanie. Uczestnicy zajęć 
wykonają obraz w jednej z tradycyjnych technik. Koszt takich zajęć wynosi 25 zł od osoby. (szkoła podstawowa:         
kl. IV–VIII, szkoła ponadpodstawowa)

4.

www.facebook.com/MuzeumCzestochowskiewww.muzeumczestochowa.pl

Sezonowe zajęcia poświęcone np. Świętom Bożego Narodzenia i Wielkanocy, przybliżające ich symbolikę,
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